
www.moyasenevo.ruwww.moyasenevo.ru

Спецвыпуск, июнь 2020 1Муниципальный вестник «ГАЗЕТА ЯСЕНЕВО» 

Спецвыпуск, июнь 2020Спецвыпуск, июнь 2020

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК • ГАЗЕТА

ЯСЕНЕВОЯСЕНЕВО
П е р и о д и ч е с к о е  п е ч а т н о е  и з д а н и е  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  Я с е н е в о

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

РЕШЕНИЕ

«02» июня 2020 г. № 7/1

О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Ясенево 

«Об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2019 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об органи-

зации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 

г. № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муни-

ципального округа Ясенево, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Ясенево Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Ясене-

во «Об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2019 год» (Приложение 1).

2. Прием предложений граждан по проекту решения осуществляется по адресу: 117463, 

г. Москва, проезд Карамзина, д. 13, корп. 1, аппарат Совета депутатов муниципального 

округа года Ясенево с 3 июня 2020 года по 23 июня 2020 года (до 15 ч. 00 мин). Контактное 

лицо: Сибгатулова Татьяна Александровна, телефон/факс: 8-495-423-43-22, адрес элек-

тронной почты: munsobr@yasenevo.ru.

3. Назначить на 23 июня 2020 года с 18 ч. 00 мин. до 18 ч. 30 мин. в помещении Совета 

ветеранов района Ясенево, расположенном по адресу: г. Москва, ул. Паустовского, д.2/34, 

публичные слушания по проекту решения.

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по про-

екту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (Приложение 2).

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вест-

ник», периодическом печатном издании органов местного самоуправления муниципально-

го округа Ясенево – спецвыпуске «Муниципальный вестник. Газета Ясенево» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://moyasenevo.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Ясенево  И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального округа Ясенево

И.В. Гришина

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево 

от 2 июня 2020 г. № 7/1

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Ясенево

РЕШЕНИЕ

__ ____________ 2020 года №_____________ 

Об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2019 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, Уставом муниципального округа Ясенево, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Ясенево, с учетом результатов публичных слушаний и результатов 

внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2019 

год Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2019 год 

по доходам в сумме 23 665,3 тыс. руб., по расходам в сумме 24 443,8 тыс. руб., с превыше-

нием расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 778,5 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

— доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (Приложение 

1).

— расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов (Приложение 2).

— расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (При-

ложение 3).

— источников финансирования дефицита местного бюджета по ко-

дам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

(Приложение 4).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Ясенево И.В. Гришину.

Глава муниципального округа Ясенево 

И.В. Гришина

Приложение 1 к решению Совета депутатов  муниципального округа Ясенево 

от «__»_______2020 года № __/__

Доходы бюджета муниципального округа Ясенево за 2019 год

Коды бюджетной класси-

фикации
Наименование показателей

Утверж-

дено

Испол-

нено

тыс. руб.

182.1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 20177,2 20305,3

182.1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20177,2 20305,3

182.1 01 0201001 0000 110

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответ-

ствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации

18277,2 18557,9

182.1 01 0202001 0000 110

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-

ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотари-

усов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и др. лиц, занимающихся частной практи-

кой в соответствии со ст.227 Налогового кодекса РФ

200,0 131,1

182.1 01 0203001 0000 110
налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со ст.228 Налогового РФ
1700,0 1616,3

900.2 02 4999903 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые, бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения

3360,0 3360,0

ИТОГО ДОХОДОВ 23537,2 23665,3

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево 

от «__»_______2020 года № __/__

Расходы бюджета муниципального округа Ясенево по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2019 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс.руб.)

утверж-
дено

испол-
нено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 17948,7 17481,0

Функционирование главы муниципального округа Ясенево 01 02 3420,9 3420,8

Глава муниципального округа Ясенево 01 02 31 А 01 00100 3368,9 3368,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 121 2695,9 2695,9

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-
ты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 31 А 01 00100 129 575,6 575,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 02 31 А 01 00100 244 27,0 27,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 52,0 52,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

01 02 35 Г 01 01100 122 52,0 52,0

Функционирование Совета депутатов муниципального округа 
Ясенево

01 03 3477,0 3477,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 244 117,0 117,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов 
в целях повышения эффективности осуществления советами 
депутатов муниципальных округов переданных полномочий го-
рода Москвы

01 03 33 А 04 00100 880 3360,0 3360,0

Функционирование аппарата Совета депутатов муниципального 
округа Ясенево

01 04 10590,2 10324,6

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муни-
ципального округа Ясенево в части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов местного значения

01 04 31 Б 01 00500 10144,1 9878,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 121 5036,6 5032,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

01 04 31 Б 01 00500 122 289,8 284,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-
ты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 129 1557,4 1501,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 244 3253,5 3054,1

Уплата иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 853 6,8 6,2

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 446,1 446,1

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

01 04 35 Г 01 01100 122 446,1 446,1



www.moyasenevo.ruwww.moyasenevo.ru

Спецвыпуск, июнь 2020Спецвыпуск, июнь 20202 Муниципальный вестник «ГАЗЕТА ЯСЕНЕВО» 

Учредитель: аппарат Совета депутатов МО Ясенево. Тел. 8(495)427-87-55. Адрес редакции: 117463, г. Москва, пр-д Карамзина, 13, корп. 1. www.moyasenevo.ru

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс.руб.)

утверж-
дено

испол-
нено

Резервные фонды 01 11 202,0 0,0

Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево
01 11 32 А 01 00000 202,0 0,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 202,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 258,6 258,6

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Сове-

та муниципальных образований города Москвы
01 13 31 Б 01 00400 258,6 258,6

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 258,6 258,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5122,0 5096,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5122,0 5096,9

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500 5122,0 5096,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд
08 04 35 Е 01 00500 240 5122,0 5096,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1288,3 1160,4

Пенсионное обеспечение 10 01 635,1 629,6

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 635,1 629,6

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 635,1 629,6

Другие вопросы в области социальной политики 10 06  653,2 530,8

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим 

на пенсию
10 06 35 П 01 01800 653,2 530,8

Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме пу-

бличных нормативных обязательств
10 06 35 П 01 01800 321 653,2 530,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 705,5 705,5

Периодическая печать и издательства 12 02 602,5 602,5

Информирование жителей муниципального округа Ясенево 12 02 35 Е 01 00300 602,5 602,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд
12 02 35 Е 01 00300 244 562,5 562,5

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0 40,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 103,0 103,0

Информирование жителей муниципального округа Ясенево 12 04 35 Е 01 00300 103,0 103,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд
12 04 35 Е 01 00300 244 103,0 103,0

ИТОГО РАСХОДЫ 25064,5 24443,8

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево 

от «__»_______2020 года № __/__

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Ясенево

 на 2019 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс.руб.)

утверж-
дено

испол-
нено

аппарат Совета депутатов муниципального округа Ясенево 
(код ведомства 900)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 17948,7 17481,0

Функционирование главы муниципального округа Ясенево 01 02 3420,9 3420,8

Глава муниципального округа Ясенево 01 02 31 А 01 00100 3368,9 3368,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 121 2695,9 2695,9

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов, за исключением фонда оплаты труда

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-
ты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 31 А 01 00100 129 575,6 575,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 02 31 А 01 00100 244 27,0 27,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 52,0 52,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов, за исключением фонда оплаты труда

01 02 35 Г 01 01100 122 52,0 52,0

Функционирование Совета депутатов муниципального округа 
Ясенево

01 03 3477,0 3477,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 244 117,0 117,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов 
в целях повышения эффективности осуществления советами де-
путатов муниципальных округов переданных полномочий города 
Москвы

01 03 33 А 04 00100 880 3360,0 3360,0

Функционирование аппарата Совета депутатов муниципального 
округа Ясенево

01 04 10590,2 10324,6

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муници-
пального округа Ясенево в части содержания муниципальных слу-
жащих для решения вопросов местного значения

01 04 31 Б 01 00500 10144,1 9878,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 121 5036,6 5032,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов, за исключением фонда оплаты труда

01 04 31 Б 01 00500 122 289,8 284,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-
ты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 129 1557,4 1501,9

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс.руб.)

утверж-
дено

испол-
нено

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 244 3253,5 3054,1

Уплата иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 853 6,8 6,2

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 446,1 446,1

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов, за исключением фонда оплаты труда

01 04 35 Г 01 01100 122 446,1 446,1

Резервные фонды 01 11 202,0 0,0

Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального 
округа Ясенево

01 11 32 А 01 00000 202,0 0,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 202,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 258,6 258,6

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы

01 13 31 Б 01 00400 258,6 258,6

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 258,6 258,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5122,0 5096,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5122,0 5096,9

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500 5122,0 5096,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 240 5122,0 5096,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1288,3 1160,4

Пенсионное обеспечение 10 01 635,1 629,6

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 635,1 629,6

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 635,1 629,6

Другие вопросы в области социальной политики 10 06  653,2 530,8

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 
пенсию

10 06 35 П 01 01800 653,2 530,8

Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных обязательств

10 06 35 П 01 01800 321 653,2 530,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 705,5 705,5

Периодическая печать и издательства 12 02 602,5 602,5

Информирование жителей муниципального округа Ясенево 12 02 35 Е 01 00300 602,5 602,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 244 562,5 562,5

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0 40,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 103,0 103,0

Информирование жителей муниципального округа Ясенево 12 04 35 Е 01 00300 103,0 103,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 244 103,0 103,0

ИТОГО РАСХОДЫ 25064,5 24443,8

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево 

от «__»_______2020 года № __/__

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Ясенево 

в 2019 году

тыс. руб.

Код источника финан-
сирования дефицита 

бюджета
Наименование показателя

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

900 90000000000000 000
Источники финансирования де-

фицита бюджетов - всего
1527,3 778,5

900 01050000000000 000 Изменение остатков средств 1527,3 778,5

900 01050201030000 510 Увеличение остатков средств -23537,2 -23749,2

900 01050201030000 610 Уменьшение остатков средств 25064,5 24527,7

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Ясенево 

от 2 июня 2020 года № 7/1

Состав рабочей группы по учету предложений граждан, организации 

и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

«Об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2019 год»

Гришина Ирина Владимировна - глава муниципального округа Ясенево;

Крючкова Яна Юрьевна - депутат Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево;

Деринг Евгений Владимирович - депутат Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево;

Кеворкова Екатерина Анатольевна - депутат Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево;

Николаев Антон Александрович - депутат Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево;

Андронова Светлана Викторовна - начальник отдела бухгалтерского учета и плани-

рования аппарата СД МО Ясенево;

Сибгатулова Татьяна Александровна - заместитель начальника организационно-пра-

вового отдела аппарата СД МО Ясенево.

12 +             Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Центральному федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации 
ПИ № ТУ 50-02200 от 22.04.2015 г.

Редакционно-издательский совет: Е.А. Екжанова (председатель), 
И.В. Гришина, В.А. Бокарев, О.В. Горохова, Е.А. Кеворкова, С.В. Сакибова, 
Р.В. Маслова. 
Ответственный от аппарата СД МО Ясенево: Е.Тимлина.
Допечатная подготовка и печать: ООО «Технология». 

Перепечатка материалов допускается по согласованию с редакцией.

Газета подписана в печать: по графику: 03.06.2020 г. в 09.00.
Фактически: 03.06.2020 г. в 09.00. Выход в свет: 03.06.2020 г.
Тираж 1000 экз. Распространяется бесплатно. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК • ГАЗЕТА

ЯСЕНЕВОЯСЕНЕВО
П е р и о д и ч е с к о е  п е ч а т н о е  и з д а н и е  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  Я с е н е в о


